

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分		
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學 科、教育最新發展方向， 可選擇多於一項)	負責科組／ 教師
			級別	預計參與 人數					
1.1	本地活動： 在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度								
1	溶劑提取法及薄層色層法工作坊	2024/10/26	中六級修讀化學 科學生	20	\$1,000.00	\$50.00	透過鑑定大黃的主要成份，以學習溶劑提取法及薄層色層法。	科學	化學科
2	化學料理篇：分子食品及假雞蛋製作體驗課	2025/01/21 或 2025/01/24	中五級修讀化學 科學生	15	\$2,000.00	\$133.33	讓學生體驗化學知識的應用。	科學	化學科
3	社會企業考察	2024/12/16	中四級修讀企 業、會計及財務 概論科學生	24	\$10,000.00	\$416.67	讓學生了解社企的運作模式。	跨學科（其他）	企業、會計及財 務概論科
4	商業考察	2025/01/24	中五級修讀企 業、會計及財務 概論科學生	13	\$2,000.00	\$153.85	讓學生實地考察商業機構的運作。	跨學科（其他）	企業、會計及財 務概論科
5	參觀市區更新探知館	2024/09/12	中四級修讀地理 科學生	19	\$1,000.00	\$52.63	研習本港的市區更新策略。	地理	地理科
6	參觀港大地質館	2024/09/27	中五級修讀地理 科學生	13	\$1,000.00	\$76.92	研習地殼運動、板塊、岩石形成之間的關係。	地理	地理科
7	珊瑚探索	2024/10/09	中四級修讀地理 科學生	19	\$9,900.00	\$521.05	研習海底生態、珊瑚習性、可持續發展之間的關係。	地理	地理科
8	萬宜水庫東壩地區地質地貌考察	2024/11/22	中五級修讀地理 科學生	13	\$2,700.00	\$207.69	研習香港世界地質公園糧船灣景區的地質地貌及相關的議題。	地理	地理科
9	中五實地考察工作坊（海岸）	2025/03/14	中五級修讀地理 科學生	13	\$9,000.00	\$692.31	研習海岸地貌、學習考察數據蒐集及分析。	地理	地理科
10	智能沙箱體驗	2025/05/21	全校學生	643	\$49,900.00	\$77.60	研習等高線、山泥傾瀉概念。	地理	地理科
11	實地考察工作坊（氣候變化）	2024/12/02 及 2025/05/30	中五至中六級修 讀地理科學生	35	\$15,000.00	\$428.57	研習大埔墟及梅樹坑公園氣候、學習考察數據蒐集及分析。	地理	地理科
12	中四級體驗式學習課程	全學年	中四級學生	103	\$100,000.00	\$970.87	讓中四級學生透過體驗式學習課程學習不同範疇的知識。	跨學科（其他）	體驗式學習課程
13	款客服務體驗坊	2024/12/09	中四級修讀旅遊 與款待科學生	24	\$9,625.00	\$401.04	了解主題酒店運作及主題樂園設施。	跨學科（其他）	旅遊與款待科
14	參觀香港山頂杜莎夫人蠟像館	2025/03/11	中四級修讀旅遊 與款待科學生	24	\$4,900.00	\$204.17	讓學生認識香港旅遊景點。	跨學科（其他）	旅遊與款待科
15	參觀酒店	2025/02/18 及 2025/03/13	中五至中六級修 讀旅遊與款待科 學生	51	\$3,200.00	\$62.75	讓學生了解不同類型酒店運作。	跨學科（其他）	旅遊與款待科

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學 科、教育最新發展方向， 可選擇多於一項)	負責科組/ 教師
			級別	預計參與 人數					
16	大專院校資訊科技科工作坊	全學年	中四至中六級修 讀資訊及通訊科 技科學生	20	\$2,000.00	\$100.00	參觀院校的資訊科技學系讓學生了解 資訊及通訊科技科進修途徑及內容。	跨學科 (STEAM)	資訊及通訊科技 科
17	尖沙咀全球化之旅	2025/05/20	中五級修讀歷史 科學生	15	\$6,600.00	\$440.00	導賞員會帶領參加者參觀重慶大廈， 體驗香港內的跨種族社會共融，同時 讓學生了解香港作為國際城市的發 展。	歷史	歷史科
18	STEAM攤位遊戲	2025/05/21	全校學生	530	\$3,000.00	\$5.66	讓學生參與多元化的STEAM活動，在 體驗式學習的模式中，提升對探索科 學及科技知識的興趣。	跨學科 (STEAM)	STEAM教育小 組
19	中一級生涯規劃工作坊：自我認識及編 織夢想	2025/07/11	中一級學生	122	\$12,000.00	\$98.36	透過活動讓學生了解Holland理論分類的 職業例子，配合個人特質，訂立未 來發展目標及培養個人的興趣及志向 ，以編織夢想。	生涯規劃	生涯規劃組
20	中一級生涯規劃工作坊：時間管理及溫 習技巧提升工作坊	2024/11/25	中一級學生	122	\$10,000.00	\$81.97	透過工作坊讓學生理解時間管理的重要 性，並學習時間管理的技巧及溫習 技巧，以協助學生提升學習效應。	生涯規劃	生涯規劃組
21	中二級生涯規劃課：認識各行各業	2025/04/03	中二級學生	116	\$19,000.00	\$163.79	讓學生認識更多不同職業及選擇職業 的考慮因素，同時引發學生對不同行 業的興趣和好奇心，擴闊他們對自己 未來可選擇職業的思考空間，並為自 己有興趣的職業作規劃及訂立目標。	生涯規劃	生涯規劃組
22	中二級試後活動：生涯規劃工作坊	2025/07/10	中二級學生	116	\$22,000.00	\$189.66	透過活動讓學生了解、反思及分享個 人價值取向，同時根據Holland理論分 類認識職業性向、性質及例子，並反 思個人特質，以為未來訂立發展目 標。	生涯規劃	生涯規劃組
23	中三級生涯規劃課	2024/11/06 及 2025/02/17	中三級學生	109	\$19,600.00	\$179.82	協助學生規劃未來升學及就業路向， 選擇適合的高中科目。	生涯規劃	生涯規劃組
24	中四級生涯規劃課：參觀四間提供副副 學位的院校	2025/02/20	中四級學生	103	\$3,800.00	\$36.89	讓學生了解副學士及高級文憑等大專 教育資訊。	生涯規劃	生涯規劃組
25	中四級生涯規劃課：模擬工作體驗	2025/02/12	中四級學生	103	\$23,600.00	\$229.13	讓學生體驗模擬各行各業的運作與實際 參與，以便規劃人生。	生涯規劃	生涯規劃組
26	中四級生涯規劃課：總結篇	2025/05/15	中四級學生	103	\$16,300.00	\$158.25	讓學生總結本學年生涯規劃內容。	生涯規劃	生涯規劃組
27	中四級提防暑期工作陷阱工作坊	2025/05/03	中四級學生	103	\$7,500.00	\$72.82	讓學生了解暑期工的意外及陷阱及簡 單認識勞工法例概念。	生涯規劃	生涯規劃組
28	中四級試後生涯規劃工作坊	2025/07/09	中四級學生	103	\$10,500.00	\$101.94	工作坊讓學生體驗人生不同的階段， 讓他們反思如何為自己的將來作更好 的準備。	生涯規劃	生涯規劃組
29	中五級生涯規劃課：參觀大學	2025/02/17	中五級學生	90	\$3,800.00	\$42.22	讓學生對大專院校及學士學位課程有 更深入認識。	生涯規劃	生涯規劃組
30	中五級生涯規劃課：模擬工作體驗	2025/04/03	中五級學生	90	\$19,000.00	\$211.11	讓學生對不同行業有更深入認識。	生涯規劃	生涯規劃組

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學 科、教育最新發展方向， 可選擇多於一項)	負責科組/ 教師
			級別	預計參與 人數					
31	中五級生涯規劃課：總結篇	2025/05/28	中五級學生	90	\$16,000.00	\$177.78	讓學生重溫生涯規劃工具，以檢視自己的生涯規劃及修訂方向，並模擬選擇大專課程。	生涯規劃	生涯規劃組
32	中五級生涯規劃課：職業性向	2025/04/28	中五級學生	90	\$17,700.00	\$196.67	透過活動讓學生進行職業性向測試(RIASEC)，從而了解自己的職業性向及人生規劃，並可了解不同行業。	生涯規劃	生涯規劃組
33	中五級試後活動生涯規劃工作坊	2025/07/04	中五級學生	90	\$13,000.00	\$144.44	透過專業的培訓與遊戲體驗活動，啟發學生思考自身的職業興趣，訂立清晰的職場目標及設計屬於自己的職涯規劃。	生涯規劃	生涯規劃組
34	中六級面試技巧工作坊	2024/11/15	中六級學生	103	\$9,600.00	\$93.20	讓學生從實踐中學習院校面試技巧。	生涯規劃	生涯規劃組
35	初中周會：認識各行各業	2025/04/28	中一至中三級學生	347	\$8,000.00	\$23.05	讓學生掌握不同行業的最新資訊，同時引發學生對不同行業的興趣及好奇心，鼓勵學生主動對不同行業作多方面的了解及思考如何為將來的職業作準備。	生涯規劃	生涯規劃組
36	中二級參觀西區警署活動	全學年	中二級學生	116	\$6,150.00	\$53.02	透過活動加深學生對香港刑事司法制度及警務工作的認識，以及反思犯罪的沉重代價。	價值觀教育	其他學習經歷統籌組
37	中二級參觀香港懲教博物館	全學年	中二級學生	116	\$2,050.00	\$17.67	透過活動加深學生對香港刑事司法制度及懲教工作的認識，以及反思犯罪的沉重代價。	價值觀教育	其他學習經歷統籌組
38	中二級「更生先鋒計劃」講座	2024/11/25	中二級學生	116	\$200.00	\$1.72	透過活動加深學生對香港刑事司法制度及懲教工作的認識，以及反思犯罪的沉重代價。	價值觀教育	其他學習經歷統籌組
39	中四級理財教育活動	2025/02/17	中四級學生	103	\$2,850.00	\$27.67	透過活動協助青少年建立正確的理財價值觀和行為，並提升學生對電子消費的敏感度與觸覺。	價值觀教育	其他學習經歷統籌組
40	中五級參觀黑暗中對話體驗館	全學年	中五級學生	90	\$19,000.00	\$211.11	讓學生了解視障人士在日常生活上遇到的困難及需要，以期改變學生對視障人士的刻板印象。	價值觀教育	其他學習經歷統籌組
41	中一級歷奇及人文學科活動	全方位學習周	中一級學生	122	\$61,500.00	\$504.10	透過歷奇活動，增強學生的團隊合作精神、溝通技巧、解難能力及自信心。	領袖訓練	其他學習經歷統籌組
42	中三級STEAM 活動	全方位學習周	中三級學生	109	\$55,000.00	\$504.59	透過一系列活動，增強學生對STEAM 範疇的知識。	跨學科 (STEAM)	其他學習經歷統籌組
43	中四級義工服務日	全方位學習周	中四級學生	106	\$21,700.00	\$204.72	透過活動促進跨代共融，並培養學生「施比受更有福」的價值觀。	價值觀教育	其他學習經歷統籌組
44	初班周會：生命教育講座	2024/10/15	中一至中三學生	347	\$3,000.00	\$8.65	邀請法醫分享她在工作中如何看生命的意義。	價值觀教育	宗教組
45	復活節崇拜	2025/03/20	中一至中五學生	540	\$5,000.00	\$9.26	讓學生認識信仰，培養正面的人生態度和價值觀。	價值觀教育	宗教組

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學 科、教育最新發展方向， 可選擇多於一項)	負責科組/ 教師
			級別	預計參與 人數					
46	中四級生命教育講座	2025/05/28	中四級學生	103	\$3,000.00	\$29.13	透過邀請禮儀師分享他面對生死的工作中，如何以正面的態度面對生死。	價值觀教育	宗教組
47	福音營	2025/07/04- 2025/07/05	全校學生	643	\$11,000.00	\$17.11	透過舉辦福音營讓學生認識信仰，培養正面人生價值觀和態度。	價值觀教育	宗教組
48	PeerNet 訓練營	2025/07/09- 2025/07/11	中三至中六級 PeetNet成員	50	\$55,600.00	\$1,112.00	藉著訓練及有規律的營會生活，提升PeerNet的自信心、責任感、協作能力和解說技巧。	領袖訓練	輔導組
49	社際時事問答比賽	2024/11/25 及 2025/05/28	全校學生	643	\$1,000.00	\$1.56	加深學生對世界、國家、香港及基本法的認識。	德育、公民及國民教育	德育及公民教育組
50	中一級非常任務	上學期	中一級學生	122	\$1,000.00	\$8.20	透過小天使活動，鼓勵學生互相關懷。	德育、公民及國民教育	德育及公民教育組
51	中二級責任感工作坊	上學期	中二級學生	116	\$6,400.00	\$55.17	培育學生「責任感」核心價值觀。	價值觀教育	德育及公民教育組
52	中三級尊重與欣賞工作坊	上學期	中三級學生	109	\$6,400.00	\$58.72	培育學生「尊重與欣賞別人」核心價值觀。	價值觀教育	德育及公民教育組
53	中五級手語及聾人文化體驗	上學期	中五級學生	90	\$3,120.00	\$34.67	培育學生「尊重與關愛有關人士」核心價值觀。	價值觀教育	德育及公民教育組
54	認識氣候變化工作坊	2024/10/15 2024/11/15 2025/02/07	中五級學生	90	\$10,500.00	\$116.67	透過活動讓學生思考個人如何能減緩全球氣候暖化及協助受影響社群。	價值觀教育	課外活動組
55	長者義工服務	2025年5月	公益少年團團員	15	\$1,200.00	\$80.00	增加服務長者的機會，提高服務長者的技巧。	德育、公民及國民教育	公益少年團
56	回收減費計劃	全學年	公益少年團團員	15	\$2,200.00	\$146.67	增加回收減廢的認識，並親身體驗回收工作。	德育、公民及國民教育	公益少年團
57	香港升旗總會基本步操課程	全學年	升旗隊隊員	6	\$930.00	\$155.00	學員能學懂基本步操，考取基本步操章，繼而有資格修讀香港升旗總會旗手護旗課程。	德育、公民及國民教育	升旗小組
58	香港升旗總會進階步操課程	全學年	升旗隊隊員	6	\$390.00	\$65.00	學員能學懂進階步操，考取進階步操章。	德育、公民及國民教育	升旗小組
59	香港升旗總會旗手護旗初級章	全學年	升旗隊隊員	6	\$33.00	\$5.50	學習旗手護旗技巧，並考取專章。	德育、公民及國民教育	升旗小組
60	原生木電話座 DIY 工作坊	2025/07/04	全校學生	15	\$5,000.00	\$333.33	透過活動讓學生學習利用廢木製作電話座，讓學生學懂環保及升級改造(Upcycling)的理念。	價值觀教育	地理及環保學會
61	童軍訓練日營	2025/07/04	童軍及深資童軍 成員	20	\$5,000.00	\$250.00	透過外出全日訓練，培養學生正向思維、勇敢面對挑戰及解難能力。同時增值學員野外或海上知識、技術、安全觀念、溝通技巧及團隊合作精神。	領袖訓練	童軍及深資童軍
62	兒童義工服務日	全學年	義工小組成員	30	\$2,400.00	\$80.00	增加服務兒童的機會，增加對服務對象的關愛。	德育、公民及國民教育	義工小組
63	劏房義工服務	全學年	義工小組成員	30	\$2,400.00	\$80.00	增加學生對社會有需要人士的了解。	德育、公民及國民教育	義工小組

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學 科、教育最新發展方向， 可選擇多於一項)	負責科組/ 教師
			級別	預計參與 人數					
64	學生領袖培訓計劃	全學年	義工小組幹事	21	\$18,000.00	\$857.14	提升義工小組團隊的關係及合作。	德育、公民及國民教育	義工小組
65	試後活動義工服務	試後活動期間	義工小組成員	15	\$1,640.00	\$109.33	透過服務社區，增加學生關心社會。	德育、公民及國民教育	義工小組
66	學長隊訓練：獨木舟及水上歷奇	2024/05/24	中三至中五級學 長隊成員	40	\$12,000.00	\$300.00	建立學長隊團隊精神，增強自信。	領袖訓練	學長隊
67	學長隊訓練：半日室內射擊領袖訓練	2024/11/23	中三至中四級學 長隊成員	50	\$12,000.00	\$240.00	建立學長隊團隊，增強信心及合作精 神。	領袖訓練	學長隊
(如空間不足，請於上方插入新行。)									
第1.1項預算總開支				7,594	\$801,888.00				
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野								
1	越南地區建設服務學習計劃	試後活動期間	義工小組成員	22	\$120,000.00	\$5,454.55	透過遊歷，開闊學生眼界，安排學生 到當地進行義工服務，關心有需要 的人。	德育、公民及國民教育	德育及公民教育 組
2	潛水Fun Fun Fun菲律賓五天團	全方位學習周期間	中五級學生	13	\$72,500.00	\$5,576.92	透過活動使學生能透過學習水肺潛 水認識海洋生態，從而保育海洋世 界。	體育	其他學習經歷統 籌組
3	沖繩文化體驗及交流五天團	全方位學習周期間	中五級學生	33	\$123,500.00	\$3,742.42	透過活動使學生對琉球文化有更 深入的認識，並與當地學生及居民 進行交流活動。	跨學科（其他）	其他學習經歷統 籌組
4	親親大自然沙巴六天團	全方位學習周期間	中五級學生	25	\$123,000.00	\$4,920.00	透過參訪沙巴一帶的自然景觀，讓 學生，增強學生的環境保育意識。	價值觀教育	其他學習經歷統 籌組
(如空間不足，請於上方插入新行。)									
第1.2項預算總開支				93	\$439,000.00				
第1項預算總開支				7,687	\$1,240,888.00				

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	負責科組／教師
			級別	預計參與人數					

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源（學校必須填寫此部分）

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
1	關愛行動	透過派發生日禮物及中六畢業禮物，以營造校內的關愛氣氛。	\$8,750.00
2	心率監測器系統帳戶	供初中數學科及STEAM教學活動用；老師可透過光學心率感測器觀察學生運動時的心率變化，用以教授數學科率及比的概念。	\$5,000.00
3	網上編程平台帳戶	供中三級及中四至中六級修讀資訊及通訊科技科的學生可以在網上編程平台學習編程。	\$4,000.00
4	STEAM學習套件和設備	供學生學習STEAM課程時使用的學習套件和設備。	\$50,000.00
5	ARGEO Portable 應用程式	供修讀地理科學生學習時使用的地理教學資源應用程式。	\$4,800.00
6	電子教學軟件帳戶	推行電子學與教所使用的電子帳戶，以增加學生的學習興趣和增加師生互動等。	\$4,000.00
7	購買攝錄及直播器材	供校園電視台及其他學生組織拍攝活動影片及相片，以及進行直播之用。	\$50,000.00
8	購買導賞機	供外出活動使用。	\$42,000.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項預算總開支			\$168,550.00
第1及第2項預算總開支			\$1,409,438.00

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

全校學生人數：	643
預期受惠學生人數：	643
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	黃家厚先生
職位：	校長